
Strana 1  z 25 

Inventáře a katalogy fondů sdruženého podnikového archivu 

sokolovského revíru , Sokolov  

 

Státního oblastního archivu v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Báňské stavby, Sokolov  
 

 

(1949) 1957 – 1990 

 

I N V E N T Á Ř 

 

EL NAD č. 71 

 

AP č. 71 

 

 

EL NAD: 11324 

 

AP: 815 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Beran  

Sokolov 200 



Strana 2  z 25 

 

O B S A H  

 

 

 

Ú V O D   

                                                                                                            Strana                                                                                

     I.  Vývoj původce fondu                                                                     4        

     II. Vývoj a dějiny fondu 6   

     III. Archivní charakteristika fondu  6 

     IV. Stručný rozbor obsahu fondu  6 

     V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení inventáře 6 

 

I N V E N T Á Ř  

Manipulace  I    1957 – 1972   

1. Sekretariát ředitele 7 

2. Sekretariát výrobně technického náměstka 9 

3. Bezpečnost práce 10 

4. Hlavní měřič 10 

5. Hlavní mechanik a technický rozvoj 11 

6. Obchodně technický útvar 11 

7. Sekretariát ekonomického náměstka 12 

8. Plánování 12 

9. Národohospodářská evidence a financování 12 

10. Práce a mzdy 12 

11. Podnikový právník 12 

Manipulace  II    1973 – 1979  

12. Sekretariát ředitele 13 

13. Kontrola 14 

14. Technicko-organizační rozvoj 14 

15. Příprava zakázek 14 

16. Sekretariát náměstka pro výrobu 15 

17. Bezpečnost práce 15 

18. Sekretariát náměstka pro ekonomiku 15 

19. Ekonomické plánování 15 

20. Informační soustava 15 

21. Ekonomika práce                                                             16 

22. Právní 16 

Manipulace  III   1980 – 1990  

23. Sekretariát ředitele 16 

24. Právní 17 

25. Sekretariát náměstka pro techniku 17 

26. Technicko-organizační rozvoj 17 

27. Příprava staveb 18 

28. Bezpečnost práce a požární ochrana 18 

29. Měřictví 18 

30. Sekretariát náměstka pro ekonomiku 18 

 

 

 



Strana 3  z 25 

31. Ekonomické plánování 18 

32. Ekonomika práce 18 

33. Ekonomické informace 19  

 

R E J S T Ř Í K    O S OB N Í 19 

R E J S T Ř Í K   V Ě C N Ý 20 

R E J S T Ř Í K   Z E M Ě P I S N Ý 24 

 

 

Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  O  F O N D U                                                                              

A  J E H O  I N V E N T Á Ř I 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4  z 25 

I. Vývoj původce fondu   
 

     Jedním z důsledků nové společenské situace po roce 1948 u nás byla přestavba 

hospodářské základny s důrazem na rozvoj těžkého průmyslu a těžbu nerostných surovin. 

Reorganizována byla i oblast uhelného hornictví. Po vzniku nových národních podniků 

v sokolovském revíru ke dni 31. 12. 1951 následně z původního stavebního dvora při dole 

Antonín v Dolním Rychnově založil ministr paliv a energetiky dne 13. 2. 1953 výměrem zn. 

722-220 Sokolovský revír, Stavební závod, národní podnik Dolní Rychnov ke dni 1. 1. 1953, 

pak jej dne 20. 5. 1954 výměrem zn. 722-170 přejmenoval na Sokolovský revír, Stavební 

správa, národní podnik Sokolov s platností od 1. 1. 1954 a do jeho majetku současně začlenil 

podstatu národního podniku Sokolovský revír, Ubytovny a stravovny  Sokolov (výměr zn. 

722-172 ze dne 20. 5. 1954), aby spojil údržbářský a opravárenský provoz s bytovým fondem 

sokolovského revíru.  

     V závislosti na prudkém rozvoji sokolovského revíru v 50. letech nastala potřeba vytvoření 

vlastního velkého stavebního podniku, který by operativně dle požadavku dolů prováděl 

investiční akce. Proto dne 19. 12. 1956 ministr paliv pod zn. 722-5343/56 změnil název 

podniku k 1. 1. 1957 na Sokolovský revír, Báňské stavby, národní podnik Sokolov  a začlenil 

do něj majetek oddělení investiční výstavby národního podniku Sokolovský revír, Důl 

Pohraniční stráž Svatava. Výrobní program takto rozšířeného podniku spočíval v „zajišťování 

investiční výstavby související se specifickými úkoly sokolovského revíru, zejména výstavba 

nových dolů a lomů, rekonstrukce dolů, generální opravy a údržba budov a staveb a výroba 

stavebních hmot.“ Změnu zaznamenal podnikový rejstřík v oddíle Pn 116 , vedený u 

Lidového soudu v Karlových Varech dne 4. ledna 1957.  

     V následující době v souvislosti se vznikem koncernu Hnědouhelné doly a briketárny 

Sokolov (rozhodnutí ministra paliv a energetiky ČSSR č. 32/74 čj. 1814/02 ze dne 19. 12. 

1974) vznikl k 1. 1. 1975 koncernový podnik Sokolovský revír, Báňské stavby Sokolov 

s omezenou právní subjektivitou. Poté v závislosti na snaze po přestavbě hospodářského 

systému se podnik od 1. 7. 1988 stal součástí státního podniku  Hnědouhelné doly a 

briketárny, koncern Sokolov (rozhodnutí č. 9/1988 ministra paliv a energetiky ČSSR čj. 

579/14 ze dne 23. 6. 1988), pak dne 1. 7. 1990 upravil ředitel tohoto státního podniku svým 

rozhodnutím č. 8/1990 název organizace na Hnědouhelné doly a briketárny, odštěpný závod 

Báňské stavby Sokolov, který působil jen do konce roku 1990. Z něj od 1. 1. 1991 vznikl 

samostatný státní podnik, nynější Sokolovské báňské stavby, a. s. Sokolov.  

     Podniku se dařilo rozšiřovat svou výrobní základnu. Koncem 50. let získal ke svému 

základnímu majetku zdroj pro doly potřebného kameniva - kamenolom ve Vítkově, založil 

vlastní oddělení projekce, pak se rozšířil o výrobnu stavebních hmot (blokovnu) 

v Královském Poříčí, středisko silnoproud, delimitované z Ústředních dílen Sokolov, zároveň 

však zlikvidoval cihelnu v Dolním Rychnově. Z původních roztříštěných provozů 

vykrystalizovala postupně pevná organizační struktura podniku. V 60. letech sestávala ze 

závodu 01 – hlavní stavební výroba, závodu 02 – rekultivace a geologický průzkum, závodu 

03 – přidružená stavební výroba (elektromontáže, štěrkovna, pískovna, škvárovna, cihelna, 

blokovna) a závodu 04 – doprava. Ke dni 1. 1. 1971 zrušilo vedení firmy závod 02, středisko 

rekultivace převedlo národnímu podniku Sokolovský revír, Statky a lesy Sokolov, aby zajistil 

odborné provádění rekultivačních prací, a geologický průzkum (zeměvrtnou stanici) začlenilo 

do závodu 01. Počátkem 80. let vykazovaly Báňské stavby závod 01 – hlavní stavební výroba, 

závod 02 – přidružená stavební výroba a vedlejší provozy, závod 03 – doprava a mechanizace 

a středisko centrální údržby. V roce 1984 se sloučily závod 01 a 03. Pracoviště podniku se 

nacházela v celém sokolovském revíru. Dlouholetými řediteli firmy byli hlavně Jan Šneberk 

(1963-1977) a ing. Vilém Meiser (1981-1989).  



Strana 5  z 25 

     V počátečním období své činnosti realizoval podnik hlavně drobné opravy a údržbu 

komunikací a bytového fondu, pak se zaměřil na výstavbu důlních a průmyslových objektů, 

sociálních zařízení pro zaměstnance, komunikací, bytů i rekultivaci těžbou dotčených 

pozemků  pro potřebu sokolovského revíru. Podílel se na budování hlavně jeho západní části , 

na rozvoji lomů Medard, Libík, Silvestr, pak na otvírce malých lomů Erika, Michal, a Boden, 

na výstavbě provozních objektů v areálu Sokolovských strojíren v Sokolově a Chebu,  

provozů zemědělské výroby národního podniku Statky a lesy Sokolov (Chlumek, Pochlovice, 

Dolní Rychnov, Staré Sedlo). Postupně zaujímaly větší díl zakázek i práce ve východní části 

sokolovského revíru hlavně při  budování lomu Jiří , např. kromě provozních objektů to byla i 

stavba závodní kuchyně s jídelnou ve Vintířově.  

     Třebaže se mnohdy vyskytly  značné obtíže při realizaci staveb v návaznosti na nedostatek 

stavebního materiálu, velké rozestavěnosti, nekvalitní práci i špatného vedení, Báňské stavby 

zajistily jako místní stavební firma řadu veřejně prospěšných staveb pro občany okresu 

Sokolov. Například jen v okresním městě vybudovaly účelové autobusové nádraží (1970), 

administrativní budovu  Státní banky československé, nyní Komerční banky (1975), 

hospodářskou budovu místní nemocnice (1979), byly generálním dodavatelem při 

rekonstrukci Hornického domu kultury a techniky (1970), podílely se na rekonstrukci budovy 

nynějšího okresního úřadu i na stavbě tělocvičny v Kynšperku nad Ohří. Zajistily rekonstrukci 

plochy náměstí Budovatelů  v Sokolově (1987). Dále stavěly sportovní zařízení – sportoviště 

v areálu Tělovýchovné jednoty Baník Sokolov (krytý zimní stadion), sportovní stadion 

v Březové, koupaliště v Sokolově a Habartově i objekty rekreačního střediska dolů u 

Jesenické přehrady (dnešní kemp Karel). Provedly také práce na technickém zázemí 

Komorního divadla a budovy krajského výboru Komunistické strany Československa v Plzni.  

     Základem areálu podniku v Dolním Rychnově byl původní stavební dvůr, rozšířený po 

likvidaci dolu Antonín v roce 1965, leč výstavba postrádala zprvu celkovou koncepci využití 

omezeného prostoru mezi státní silnicí, výsypkou Antonín a areálem sousedního 

strojírenského podniku. V roce 1974 nechalo vedení podniku zpracovat studii výstavby, dle 

níž v druhé polovině 70. let a počátkem let 80. zřídilo moderní objekty truhlárny, dílen, 

autoprovozu, prostor pro vedlejší výrobu, skladů a u vchodu do areálu podniku správní 

budovu s jídelnou. Podnik modernizoval strojní vybavení o vrtné soupravy z Německa, strojní 

podbíječky kolejí od rakouské firmy Plasser a Theurer , o čerpadla betonové směsi Wibau 

umístěná na podvozku Tatra, o výkonné nákladní automobily atd. 

     Podnik v době svého vzniku zaměstnával 622 (1957), pak přes 800 až 900 zaměstnanců. 

Zatímco v 60. letech prováděl ročně práce v hodnotě 60 – 80 milionů korun, do 80. let se jeho 

výkony zhruba zdvojnásobily až na 148 milionů korun ročně. Nicméně výsledky jeho 

hospodářské činnosti vycházely ze základní skutečnosti, že podnik byl zřízen  jako účelový 

závod sokolovských dolů, provádějící stavební práce dle jejich objednávky bez ohledu na 

ekonomické výsledky v systému státního plánovitého řízení. Zatímco v roce 1958 vykázal 

podnik hospodářský výsledek + 1,6 milionu, v 60. letech pak ztrátu –6,3 milionu (1965), do 

počátku 70. let se jeho hospodaření zlepšilo (1975 +14,9 milionu korun zisku). V závislosti na 

budování vlastního areálu podniku v Dolním Rychnově a dalších faktorech nastalo poté opět 

silné ztrátové hospodaření (1980 –17,6 milionů, 1985 –20,6 milionů a 1989 dokonce 

rekordních –36,9 milionů korun), vyrovnávané z rozpočtu koncernu Hnědouhelné doly a 

briketárny Sokolov. Je pochopitelné, že po rozpadu státního podniku Hnědouhelné doly a 

briketárny Sokolov si Báňské stavby s ohledem na výše uvedené hospodářské výsledky velmi 

těžko hledaly uplatnění v konkurenci ostatních stavebních firem regionu.  

 

 

 

 



Strana 6  z 25 

Literatura: 

25 let koncernového podniku Báňské stavby Sokolov 1957-1982, Sokolov 1982 

Jiskra J., Z historie hornictví v obci Dolní a Horní Rychnov 1793-1993, Dolní Rychnov 2000, 

s. 74-76 

Jiskra J., Z historie uhelných lomů na Sokolovsku. Od Johanna Davida Edler von Starcka po 

Sokolovskou uhelnou, a. s., Sokolov 1997, s. 141-142 

Tyller R., Blahopřejeme jubilantovi- k. p. Báňské stavby Sokolov. Historie dnes již třicetiletá. 

Sokolovský revír 16, 1987, č. 35, s. 2 

Z historie našeho podniku. Průkopník, závodní časopis 12. 5. 1967, nestr. 

 

II. Vývoj a dějiny fondu  

 

     Báňské stavby Sokolov ukládaly své vyřízené písemnosti do spisovny v sídle podniku, o 

kterou řadu let obětavě pečovala paní Stanislava Marešová. Sdružený podnikový archiv 

přebíral fond po více částech v letech 1967 – 1995 (čísla v knize přírůstků 169, 198, 201, 203, 

214, 219, 230, 239, 257, 283, 293, 323, 327 a 349).    

 

III. Archivní charakteristika fondu  

 

     Fond  vznikl z činnosti Báňských staveb Sokolov, popř. právních předchůdců. Při tzv. 

vnitřní skartaci vyřadil archiv bezcenné, nadbytečné a podkladové písemnosti, uvedené ve 

skartačních návrzích z 26. 2. 1981, 20. 5. 1986, 7. 4. 1989, 17. 5. 1996 a 1. 3. 2000, 

schválených Státním oblastním archivem v Plzni pod zn. Sar-1259/51-81 dne 17. 6. 1981, 

Sar-1057/51-86 dne 23. 6. 1986 č. 155/86, Sar- 1056/52-89 dne 4. 5. 1989 č. 159/89, Sar- 

1409/51-96 dne 21. 5. 1996 č. 108/96 a Sar-739/00-51 dne 21. 3. 2000.  Archiv při pořádání 

vyřadil celkem 24,05 bm balastu, tj. 64,5 % z původního rozsahu fondu.  

     Archiv fond uspořádal do tří manipulací  

I    1957 – 1972 

II   1973 – 1979 

III  1980 – 1990  

Útvary řadil dle organizačního schématu podniku. V rámci útvaru členil archiválie na knihy, 

spisy a ostatní. Spisy uspořádal podle spisových a skartačních plánů Hnědouhelných dolů a 

briketáren Sokolov z let 1961, 1973 a 1980. 

     Fond vzniklý v letech (1949)1957 – 1990 je členěn do 255 inventárních jednotek, sestává z 

8 knih, 113 archivních krabic, 1 alba fotografií a posléze 13 map. Jeho rozsah činí 13,20 bm, 

fyzický stav je dobrý. Dle významu zařadil archiv fond do III. kategorie.  

 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu  

 

     Fond vypovídá o činnosti stavebního podniku při budování sokolovského revíru a dalších 

míst v západních Čechách v letech 1957-1990.  

 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení inventáře  

 

     Fond uspořádal, inventář s rejstříky sestavil a úvod napsal v roce 2000 ve sdruženém 

podnikovém archivu Sokolovské uhelné, a. s., Sokolov archivář Petr Beran.  

 

 

Sokolov 2. června 2000  

 



Strana 7  z 25 

 

FOND Č. 71 

 

Báňské stavby Sokolov (1949)1957 – 1990 

 

I N V E N T Á Ř  

 

Inv. č.   Č. spis.                                    Obsah                                        Čas.             Poř. č. 

             plánu                                                                                        rozsah          evid. 

                                                                                                                               jednotky 

 

                                 Manipulace  I  1957 – 1972  

                 

1. Sekretariát ředitele  

1 011. Osobní věci vedoucích zaměstnanců 1965-1969 1 

2 012. Předávací protokoly funkcí vedoucích  

  zaměstnanců 1958-1972 

3 013. Politické úkoly a příprava voleb do národních 

  výborů 1971 

4 013.l Patronátní činnost (zemědělství, školy, národ- 

  ní výbory, styk s organizacemi v Německé 

  demokratické republice, pomoc oblastem 

  postižených povodní na Slovensku) 1959-1972 

5 014. Koncepty hodnotících referátů 1959-1972 

6 015. Čerpání prostředků z fondu kulturních 

  a sociálních potřeb 1962-1972 

7 021.1 Protestní rezoluce 1958-1962 2 

8 021.4 Oslavy Dne horníků 1966-1971 

9 022.1 Zpráva o současném stavu výroby a ekonomiky 

  podniku a o záměrech pro léta 1971-1975 1970-1971 

10 022.3 Tiskové záležitosti, články o podniku 1957-1967 

11 031. Styk s orgány Komunistické strany Českoslo- 

  venska 1958-1972 

12 032.1 Styk se závodním výborem Revolučního 

  odborového hnutí 1961-1971 3 

13 033. Styk se závodní pobočkou Československé 

  vědecko-technické společnosti 1969-1972 

14 034.2 Zápisy z jednání technicko-ekonomické rady 1958-1965 

15 034.4 Zápisy z porad vedení 1959-1972 

16 035. Hodnocení činnosti komisí 1965-1972 4 

17 035.2 Zápisy z jednání komise pro investice a vyná- 

  lezy a zlepšovací návrhy 1959-1972 

18 035.5 Zápisy z jednání komise pro uvádění základ- 

  ních prostředků do provozu včetně likvidace 1961-1972 

19 035. Dokumentace bezpečnostní komise 1963-1971 5 

20 035. Zápisy z jednání komise pro socialistickou 

  soutěž 1959-1972 

21 035. Zápisy z jednání odškodňovací komise  

  pracovních úrazů 1966-1969 

22 035. Dokumentace májové komise 1960-1972 



Strana 8  z 25 

23 042. Organizace podniku s organizačními 

  schématy 1957-1972 6 

24 045. Příkazy ředitele 1957-1972 7 

25 046. Směrnice 1958-1972 8 

26 047. Sdělení (výběr) 1957-1972 

27 049.2 Otisky razítek 1957-1970 

28 063. Zprávy z revizí provedených orgány Hnědo- 

  uhelných dolů a briketáren Sokolov  1961-1967 9 

29 064. Zprávy z revizí Státní banky československé, 

  ministerstva a jiných orgánů 1958-1972 

30 065. Prověrka efektivnosti podniku 1958-1959 

  Zprávy z kontrol a prověrek útvaru kontroly 1960-1965 

1966-1972 10 

31 068. Stížnosti a oznámení zaměstnanců 1959-1972 

32 115. Sledování vývoje kádrů 1960-1971 11 

33 116.3 Pracovní řády podniku 1962-1970 

34 124.4 Spor s W. Wilhelmem, bývalým měřičem 

  o rozvázání pracovního poměru v důsledku 

  opuštění republiky 1965 

35 125.5 Vyznamenání zaměstnanců 1961-1972 

36 141.3 Závodní škola práce a činnost technického 

  sboru výchovy 1959-1965 

37 149a.1 Styk s Tělovýchovnou jednotou Baník  

  Sokolov  1962-1968 

38 15. Stavy zaměstnanců, jejich nábor a fluktuace 1959-1972 

39 184.1 Správa bytů a ubytoven, předání restaurace 

  T 600 v Sokolově 1958-1968 12 

40 188.1 Činnost rekreačního střediska Lesní domov 

  v Lázních Kynžvart 1962-1972 

41 207. Plnění úkolů plánu 1968-1972 

42 311. Socialistická soutěž a hnutí brigád socialistic- 

  ké práce 1959-1972 13 

43 322. Kolektivní smlouvy a rozbory jejich plnění 1954-1972 14 

44 564. Sledování postupu výstavby kamenolomu 

  Vítkov (2 fotografie s mapou v měřítku  

  1:1000) a příprava generální opravy Hornic- 

  kého domu kultury a techniky v Sokolově 1962-1967 

45 921.2 Seznam objednaných časopisů a nové pří- 

  růstky technické knihovny 1959-1972 

46 923. Závodní časopisy 

  Cihla 1956 15 

  Zpravodajská informační služba 1957 

  Plamen 1958 

  Zpravodaj Báňských staveb 1959-1962 

  Průkopník, listovka pracujících 1963-1967 

47 924.3 Fotografie 

  1. Nástěnka, l ks 1961 

  2. Generální oprava Hornického domu kultury 

  a techniky Sokolov, 235 ks 1966-1970 

   



Strana 9  z 25 

                                 3. Společenská místnost v rekreačním středisku 

  Lesní domov  Lázně Kynžvart, 2 ks 1967 

  4. Volby do národních výborů, 36 ks 1971 

48 931.3 Předávací seznamy písemností do spisovny 

  a provádění skartačního řízení 1961-1972 

49 932.3 Uvedení podnikového archivu (spisovny) do 

  pořádku 1959 

   

2. Sekretariát výrobně technického náměstka  

50 067. Styk s Obvodním báňským úřadem Sokolov  1958-1964 16 

51 522. Jednotlivé výzkumné úkoly a problémy 1961-1967 

52 53. Hodnocení akcí technického rozvoje 1960-1972 

53 561.1 Investice všeobecně: kontrola výstavby, 

  plány a financování investic 1960-1969 

54 561.2 Generální oprava Hornického domu kultury 

  a techniky v Sokolově (hospodářské smlouvy, 

  rozpočet, subdodávky) 1967-1970 

55 562.8 Výstavba areálu podniku se zastavovacím 

  plánem (1:500) 1962-1972 17 

56 563.7 Zápisy o odevzdání a převzetí dokončených 

  staveb 1957-1972 

57 564.8 Sledování postupu výstavby  

  1. Koupaliště Sokolov  1958-1960 

  2. Rekonstrukce kamenolomu Vítkov 1958-1965 

  3. Zemědělská rekultivace Rád Habartov 1959-1963 

  4. Rekultivace území bývalých dolů Hedvika 

  a Falkoni Chodov, Mírová 1960-1965 

  5. Rekultivace území bývalých dolů Vilém, 

  Ervín a Kateřina Loučky 1960-1962 

  6. Meliorace Nová Ves III. etapa 1961-1965 18 

  7. Rekultivace území bývalých dolů Anna 

  Nové Sedlo a Anna Otovice 1958-1965 

  8. Zalesnění území bývalého dolu Marta  

  Počerny 1958-1964 

  9. Rekultivace výsypky Riesel Svatava 1960-1964 

58 611.4 Technologické předpisy prací 1958-1972 19 

59 667. Plány ozdravných opatření 1966-1972 

60 672. Evidence strojů a provoz vrtací soupravy 

  Wirth 1959-1971 

61 687. Vedlejší výroba: kamenolom, blokovna, škvára, 

  adjustace pražců, rovnání kolejnic s katalogem  

  stavebních výrobků střediska blokovna 1958-1967 

62 691. Styk s útvarem měřictví včetně zaměření  

  ochranné hráze řeky Ohře v Sokolově 1959-1967 

63 692.2 Evidence pozemkového majetku 1963-1967 

64 692.7 Oceňování půdy a demolice objektů 1963-1969 

65 961.1 Vlečkové smlouvy a vlečkový provozní řád 1961-1972 

 

 

 



Strana 10  z 25 

                                 3. Bezpečnost práce  

66 665. Zprávy o stavu bezpečnosti práce a vývoji 

  úrazovosti 1962-1972 20 

67 665.1 1. Záznamy o úrazech 1956-1960 

1961-1964 21 

  2. Dokumentace smrtelného úrazu J. Třísky 

  (23. 3. 1971) a těžkých úrazů B. Pokorného 

  a Č. Wackenreuthera 1968-1971 22 

68 667. Bezpečnostní prohlídky, komplexní prověrky 

  bezpečnosti práce a požární ochrana 1959-1972 

 

                                 4. Hlavní měřič  

69  50301 

  Zastavovací plán areálu podniku, 

   situace, 1:500, originál, tuš, matrice,  

   70 x 76 cm 1958 Mapa č. 1 

70  50001 

  Dostavba Báňských staveb. Zastavovací 

  plán,  

   situace, 1:500, světlotisková kopie, papír,  

   123x90 cm, XII. 1962 Mapa č.2  

71  50002 

  Základní plán závodu,  

   situace, 1:500, originál, tuš, kolor., papír,  

   133x95 cm,  III. 1964 Mapa č. 3 

72  Situační plán závodu,  

   situace, 1:500, světlotisková kopie, papír,  

   2 ks, 190x100 cm, stav k 1. 1.  1967 Mapa č. 4 

73  Požární plán podniku,   

   situace, 1:500, světlotisková kopie, kolor.,  

   papír, 2 ks, 190x100 cm, stav k 1. 1. 1967, 

   červenec 1967 Mapa č. 5 

74  Situační plán – tachymetr kamenolomu 

  Vítkov, 

   situace, 1:500, světlotisková kopie, papír,  

   124x90 cm, zaměření VI. 1963, doplněno 

   X. 1967 1963-1967 Mapa č. 6 

75  11400, 11406, 11407, 21400, 21408 

  Situační plán kamenolomu Hrušková,  

   kreslené profily vrtů a řezy, 1:1000, 1:500, 

   originál, tuš, papír + matrice, 5 ks, 86x51 cm, 

   stav k 1. 4. 1968,  IV. 1968 Mapa č. 7 

76  Plán škvároviště elektrárny Sokolov v bývalém 

  lomu Gesteinigt,  

   situace, 1:500, světlotisková kopie, papír,  

   75x66 cm, II. – XII. 1967 Mapa č. 8 

 

 

 

 



Strana 11  z 25 

77  Mapa zastaveného lomu Antonín Sokolov, 

   situace, 1:2000, světlotisková kopie, papír,  

   86x100 cm, V. 1967 Mapa č. 9 

78  50013 

  Situační plán budov zastaveného lomu  

  Antonín,  

   situace, 1:500, originál, tuš, matrice + světlo- 

                 tisková kopie, 2 ks, 155x75 cm,  (1967) Mapa č.10 

79  50008  

  Situační plán bývalého lomu Antonín s částí 

  výsypky u podniku,  

   situace, 1:500, originál, tuš, papír, 88x110 cm, 

   XI. 1968 Mapa č.11 

80  13139 

  Zaměření původního terénu před rekultivací 

  území zastavených dolů Jan a Tři králové  

  Otovice,  

   situace, 1:500, originál, tuš, papír, 90x88 cm, 

   II. 1966 Mapa č.12 

81  13001 - 13046 

  Pozemková mapa sokolovského revíru,  

   situace, 1:5000, tisk, papír, 46 ks,  

   94x72 cm, seznam přiložen (1955) Mapa č.13 

 

                                 5. Hlavní mechanik a technický rozvoj  

82  Deník zlepšovacích návrhů  1958-1964 Kniha č.1 

83  Deník zlepšovacích návrhů 1964-1969 Kniha č.2 

84  Deník zlepšovacích návrhů k rozšíření 1958-1965 Kniha č.3 

85 531. 1. Evidence zlepšovacích návrhů v letech  

  1950-1972 (katalog a kronika) 1966-1972 23 

  2. Dokumentace zlepšovacích návrhů 1965-1972  

86 532. Dokumentace vynálezu- V. Kulíček,  

  V. Zvoníček Praha- patent č. 129456  

  Zařízení pro svařování plastických hmot 1967-1969 

87 674. Evidence o využití strojů 1960 

88 681.1 Evidence o celkové spotřebě elektrické 

  energie dle středisek 1970 

89 682.6 Zápisy o roční revizi elektrických zařízení 1966-1969 

 

                                 6. Obchodně technický útvar  

90 563.2 Hospodářské smlouvy uzavřené s investory 

  (výběr), č. 18-143  24 

150-221                         25 

227-275                         26  

  + zvláštní, seznam přiložen 1959-1972   

91 723. Graf vyjádření chodu zakázky v podniku 1969-1970  

 

 

 

 



Strana 12  z 25 

 

                                 7. Sekretariát ekonomického náměstka  

92 043.2 Nové zásady řízení  1965-1966 27 

93 124.2 Zavedení zkrácené pracovní doby 1960-1969 

94 200b.4 Akční programy 1963-1970 

95 204. Tvorba cen s ceníky 1958-1970 

96 350.3 Rozbory mezd 1961-1970 

97 411. Financování podniku 1961-1972 

 

                                 8. Plánování  

98 201.5 Pětileté plány 1960-1971 28 

99 207. Roční plány 1954-1964 

1965-1972 29 

 

                                 9. Národohospodářská evidence a financování  

100 452. Účtový rozvrh, číselník a kontovník 

  hospodářských středisek 1966 30 

101 453. Konta syntetická 1959-1963 

1964-1968 31 

102 453. Inventární seznamy základních prostředků 1960 32 

   1965 

   1970 

103 455. Zápisy o převzetí strojů, zařízení a doprav- 

  ních prostředků 1962-1972 33 

104 471. Roční účetní výkazy s rozbory 1967-1972 

105 481. Statistické výkazy 1959-1963 34 

1964-1967 35 

1968-1972 36  

106 483. Komplexní rozbory hospodaření 1958-1972 37 

 

                                10. Práce a mzdy  

107 350.3 Mzdové záležitosti (přestavba mezd, šetření 

  mezd a platů) 1958-1969 38 

108 351. Tarifně kvalifikační katalogy 1960-1972 

109 371. Prémiové řády 1957-1972 39 

110 481. Statistika mezd a platů 1960-1971 

 

                                11. Podnikový právník  

111 912. Právní základ podniku, zápisy do podnikového 

  rejstříku 1954-1971 40 

112 912. Likvidace cihelny v Dolním Rychnově  

  a likvidace závodu Antonín s jeho likvidačním 

  plánem 1961-1967 

113 912. Delimitace výroby kovových matrací do 

  Ústředních dílen Sokolov a delimitace 

  střediska silnoproud z Ústředních dílen na 

  podnik 1962-1965 

114 914.5 Převody správy majetku mezi hospodářskými 

  organizacemi, č. 1-17, seznam přiložen 1963-1972 41 

115 914.7 Nájem a pronájem nemovitostí, č. 1-5,  



Strana 13  z 25 

  seznam přiložen 1949-1971 

116 914.9 Majetkové poměry škvárovny podniku  

  (p. p. č. k. 1468/1 v k. ú. Sokolov) a pozem- 

  nostní archy ubytoven 1. máj a 5. květen 

  Sokolov a Tisová 1967-1969 

117 914.10 Koupě a prodej nemovitostí, č. 1-5,  

  seznam přiložen 1958-1971 42 

118 914.13 Hospodářské smlouvy, č. 1-17,  

  seznam přiložen 1955-1972 

119 916. Evidence půjček poskytnutých zaměstnancům  1968-1970 43 

120 916.1 Soudní řízení 1964-1972 

121 916.5 Odškodňování pracovních úrazů 1959-1962 

1962-1964 44 

1964-1972 45  

  odškodnění nemocí z výkonu povolání 

  B. Pokorného a B. Veřtata 1970-1972 

122 917. Oprávnění k projektové činnosti 1961-1967 

123 917.1 Žádost o stanovení dobývacího prostoru  

  kamenolomu Hrušková 1967-1969 

 

 

  Manipulace   II   1973 – 1979  

 

                                 12. Sekretariát ředitele  

124  Kronika podniku s fotografiemi  1966-1973 Kniha č.4 

125 00113 Rozšiřování technicko-ekonomických  

  informací s články o podniku 1976-1978 46 

126 00116 Fotografie o činnosti podniku, č. 1-18,  

  seznam přiložen 1973-1979 

127 00116 Výstavba krytého zimního stadionu Tělový- 

  chovné jednoty Baník Sokolov  1973 Album č.1 

128 00121 Studie rozvoje podniku a konsolidační   

  opatření 1974-1979 47 

129 0023 Organizační schemata podniku 1973-1979 

130 0023 Vodohospodářský a odpovědnostní řády,  

  technologický postup pro práci se stroji, 

  provozní řád autodopravy a pracovní řád 1975-1977 

131 0023 Příkazy ředitele 1973-1979 

132 0023 Směrnice 1973-1979 48 

133 0023 Sdělení (výběr) 1973-1979 

134 0041/1 Rozpracování závěrů XIV. a XV. sjezdu  

  Komunistické strany Československa a zase- 

  dání jejího ústředního výboru v podmínkách  

  podniku, propagace 1973-1978 

135 0041/11 Zápisy z jednání komise komplexní socia- 

  listické racionalizace, technického rozvoje 

  a zlepšovatelského hnutí 1973-1979 49 

136 0041/11 Zápisy z jednání komise pro investice  

  a uvádění základních prostředků do provozu 

  nebo k likvidaci 1973-1979 



Strana 14  z 25 

137 0041/11 Zápisy z jednání komise regresní  

  a odškodňovací  1973-1979 50 

138 0041/15 Styk s národními výbory a zvláštní školou 

  v Dolním Rychnově 1973-1979 

139 0041/16 Styk s Okresním výborem Komunistické 

  strany Československa Sokolov  1975-1979 

140 0041/16 Styk se základní organizací Revolučního  

  odborového hnutí 1973-1979 

141 0041/16 Styk se základní organizací Socialistického 

  svazu mládeže 1973-1979 

142 0041/16 Styk se závodní pobočkou Svazu československo- 

  sovětského přátelství s fotografiemi (12 ks) 1971-1976 51 

143 0041/18 Protokoly o předání funkcí vedoucích  

  zaměstnanců 1974-1978 

144 0041/19 Kolektivní smlouvy 1973-1979 

145 00611/5 Zprávy z porad vedení s podklady 1973-1977 

1978-1979 52 

146 00611/10 Hodnocení oslav na podniku 1973-1978 

147 1013 Plnění plánu pracovních sil 1974-1979 

148 10264 Kádrové záležitosti s kádrovými spisy:  

  Karel Krauz, Růžena Vokáčová 1952-1979 53 

149 10265 Socialistické soutěžení s evidencí vyz-  

  namenaných 1973-1979 

150 10374 Plány ozdravných opatření 1973-1979 

151 2043 Evidence o využití těžké mechanizace 1975 

152 4723 Podniková norma stavebních výrobků 1979 

153 70241 Akční plány a pracovní programy 1973-1979 

154 70383 Evidence o čerpání prostředků z fondu  

  kulturních a sociálních potřeb 1973-1979  

 

                                 13. Kontrola  

155 00641 Zprávy z kontrol 1973-1978 54 

156 00642 Stížnosti a oznámení zaměstnanců 1973-1979 

 

                                 14. Technicko-organizační rozvoj  

157  Deník zlepšovacích návrhů 1970-1974 Kniha č.5 

158  Deník zlepšovacích návrhů 1974-1979 Kniha č.6 

159 00153 Dokumentace zlepšovacích návrhů 1973-1974 55 

1975 56 

1976 57 

1977 58 

  č.   1 – 30 1978 59 

  č. 31 – 64, sborník   60 

                              č.   1 – 35 1979 61 

  č. 36 – 72  62 

 

                                15. Příprava zakázek  

160 62391 Hospodářské smlouvy uzavřené s investory 

  (výběr), seznam přiložen 1973-1979 63 

 



Strana 15  z 25 

 

                                 16. Sekretariát náměstka pro výrobu  

161 00151 Plány technického rozvoje 1973-1978 64 

162 00152 Řešené tematické úkoly a rozvoj zlepšo- 

  vatelského hnutí 1973-1978 

163 00391 Oprávnění k projektové činnosti (kopie) 1977 

164 00392 Převod zastaveného lomu Gsteinigt  v Soko- 

  lově 1977 

165 00641 Zápisy z prohlídek Obvodního báňského 

  úřadu Sokolov  1973-1976 

166 2012 Investiční studie včetně studie otvírky  

  kamenolomu Hlavno-Dasnice 1966-1975 

167 2024 Plán vlastních investic 1973-1976 

168 20342 Zápisy o odevzdání a převzetí staveb 1973-1979 65 

169 4524 Provoz kamenolomu Vítkov a pískoven 1973-1978 

 

                                 17. Bezpečnost práce  

170 00352 Požární ochrana a činnost závodního  

  požárního sboru 1973-1979 66 

171 10371/5 Úrazový zpravodaj podniku 1973-1979 

172 10371/6 Dokumentace těžkých a smrtelných úrazů,  

  č. 1-6, seznam přiložen 1973-1979 

173 10371/7 Zprávy o stavu bezpečnosti práce a vývoji 

  pracovní úrazovosti se zápisy z prověrek 1973-1979 

174 45412 Dokumentace nehod a havárií, č. 1-17,  

  seznam přiložen 1973-1977 67 

 

                                18. Sekretariát náměstka pro ekonomiku  

175 0041/12 Koncepty referátů hodnotících plnění 

  úkolů hornického roku 1973-1977 68 

176 7012 Zpráva o realizaci pátého pětiletého plánu 1976 

177 70163 Vnitropodnikové ceníky a zpráva o komplexní 

  přestavbě velkoobchodních cen 1975-1977 

178 70241 Hodnocení výsledků hospodářské činnosti  1974-1977 

179 70631 Evidence o odpisech základních prostředků 1977 

180 7064 Dokumentace z prověrek a revizí ekonomiky 1973-1979 

 

                                 19. Ekonomické plánování  

181 70241 Roční plány  1973-1975 69 

1976-1978 70 

 

                                 20. Informační soustava  

182 20342 Zápisy o převzetí strojů, zařízení a doprav- 

  ních prostředků 1973-1974 71 

183 7012 Zprávy o výsledcích rozboru hospodářské  

  činnosti 1973-1979 

184 70631/2 Roční účetní výkazy 1973-1979 

185 70631/14 Inventarizační zápisy a soupisy  

  základních prostředků 1975,1979 72 

186 70632 Statistické výkazy 1973-1979 73 



Strana 16  z 25 

 

                                 21. Ekonomika práce  

187 10441 Racionalizace mezd s jejich rozbory a seznamem 

  technicko-hospodářských funkcí 1973-1978 74 

188 10442 Tarifně kvalifikační katalogy 1973-1976 

189 10443 Prémiové řády 1973-1979 

190 10632 Statistika mezd 1975 

 

                                 22. Právní  

191 00392/1 Majetkoprávní smlouvy, č. 1-22, seznam 

  přiložen 1969-1979 75 

192 00392/2 Soudní řízení 1971-1976 76 

193 10371 Regresní řízení 1971-1979 

 

  Manipulace   III   1980 – 1990  
 

                                 23. Sekretariát ředitele  

194 13104 Aktualizace rozvojové studie podniku  

  do let 2000 – 2005 1987 77 

195 14804 Styk s Městským národním výborem Sokolov, 

  školami a útvarem Sboru nápravné výchovy 

  Horní Slavkov 1980-1985 

196 17607 Bleskovky podniku (výběr) 1980-1984 

197 17608 Pozitivní fotografie vrtací soupravy a objektů, 

  poškozených vichřicí, 29 ks 1983-1984 

198 19901 Rozbory efektivnosti programů komplexní  

  socialistické racionalizace 1980-1984 

199 21101 Posouzení systému řízení podniku 1986 

200 22303 Řád dopravně provozní, metrologický, orga- 

  nizační, podpisový, pracovní a vodohospo- 

  dářský 1982-1990 

201 22303 Organizační schemata podniku 1980-1989 78 

202 22303 Příkazy ředitele 1980-1984  

1985-1990 79 

203 22303 Směrnice podniku  1980-1984 80 

  s evidencí vydaných řídících aktů 1985-1990 81 

204 27101 Organizace civilní obrany a zvláštních úkolů 1980-1984 82 

205 27903 Pracovní a konsolidační programy, hodnocení 

  plnění přestavby hospodářského mechanismu 1980-1990 

206 27913 Předávací protokoly funkcí vedoucích  

  zaměstnanců 1982-1990 

207 27918 Zápisy z porad vedení 1980-1983 

1984-1989 83 

208 27919 Zprávy pro nadřízené orgány 1980-1986 84 

209 27920 Styk s orgány Komunistické strany 

  Československa 1980-1989 

210 27920 Styk se závodním výborem Revolučního  

  odborového hnutí včetně evidence lázeňské 

  péče 1973-1989 85 

 



Strana 17  z 25 

211 27920 Styk se základní organizací Socialistického  

  svazu mládeže 1980-1989 86 

212 27920 Styk se závodní pobočkou Svazu československo- 

  sovětského přátelství 1980-1989 

213 27923 Koncepty projevů ředitele s hodnotící zprávou  

  od založení podniku 1980-1985 

214 27932 Osobní záležitosti ředitele s kritickým dopisem 

  bývalého zaměstnance Horsta Haselbauera ze 

  srpna 1983 1982-1983 

215 29402 Revizní a kontrolní zprávy 1982-1984 

216 62601 Kontrola přesčasové práce 1980-1985 

217 63601 Plány ozdravných opatření 1980-1982 

218 64805 Seznam postižených zaměstnanců v letech  

1968-1969 1990 

219 65101 Vyhodnocení programů personálního a sociál- 

  ního rozvoje 1982-1988 87 

220 65301 Kolektivní smlouvy 1980-1990 

221 65303 Evidence o čerpání prostředků z fondu  

  kulturních a sociálních potřeb 1981-1987 

222 66402 Hodnocení zaměstnanců 1980-1987 

223 67202 Podnikové závazky a hodnocení jejich plnění 1980-1987 

224 67204 Dokumentace brigád socialistické práce  

  vedených Julií Filippovou a Zdeňkem Saxem 1974-1989 88 

225 67401 Hodnocení výsledků vnitropodnikové soutěže 1980-1989 

226 68803 Mzdová šetření 1981-1986 

227 84210 Likvidace následků ropné havárie 1985 

228 86301 Hodnocení jakosti výroby 1985 

 

                                 24. Právní  

229 27503 Zápisy do podnikového rejstříku 1981-1982 89 

230 27506 Majetkoprávní smlouvy, č. 1-7, seznam 

  přiložen 1968-1984 

231 27918 Zápisy z jednání odškodňovací komise  

  pracovních úrazů 1980-1986 

 

                                 25. Sekretariát náměstka pro techniku  

232 17502 Podnikové normy 1980-1983 90  

233 27918 Zápisy z jednání komise pro investice 

  a uvádění základních prostředků do  

  provozu a jejich likvidaci 1980-1986 

 

                                 26. Technicko-organizační rozvoj   

234  Deník zlepšovacích návrhů 1979-1985 Kniha č.7 

235  Deník zlepšovacích návrhů 1985-1990 Kniha č.8 

236 17403 Dokumentace zlepšovacích návrhů 1980 91 

   1981 92 

1982 93 

1983 94 

   1984 95 

   1985 96 



Strana 18  z 25 

                                              č. 1 – 40 1986 97 

                                                41- 62  98 

   1987 99 

1988 100 

1989 101 

1990 102  

237 27918 Zápisy z jednání komise pro technický 

  rozvoj, vynálezecké a zlepšovatelské  

  hnutí a normalizaci 1980-1986 

238 27919 Hodnocení technického rozvoje a vyná- 

  lezecko-zlepšovatelského hnutí 1980-1986 103 

 

 

                                 27. Příprava staveb  

239 45301 Hospodářské smlouvy na jednotlivé 

  stavby, seznam přiložen 1975-1985 104 

 

                                 28. Bezpečnost práce a požární ochrana  

240 27401 Zprávy o požární ochraně 1980-1986 105 

241 29403 Zprávy z kontrol Inspektorátu bezpečnosti 

  práce Plzeň 1980-1984 

242 84201 Rozbory stavu bezpečnosti a hygieny práce 1980-1989 

243 84301 Úrazový zpravodaj 1980-1985 

 

                                 29. Měřictví  

244 79520 Evidence pozemků II. Pozemky vyřazené  

  z evidence 1957-1980 106 

 

                                 30. Sekretariát náměstka pro ekonomiku  

245 27918 Zápisy z jednání komise pro realizaci souboru 

  opatření ke zdokonalování soustavy pláno- 

  vitého řízení 1980-1987 107 

246 27919 Styk s pobočkou Státní banky českoslo- 

  venské Sokolov  1986-1987 

247 29403 Revizní a kontrolní zprávy nadřízených 

  orgánů 1980-1984 

 

                                 31. Ekonomické plánování  

248 33602 Plány stavební výroby 1983-1989 

 

                                 32. Ekonomika  práce  

249 68202 Rozbory mezd 1980-1983 108 

250 68203 Brigádní forma organizace práce a odměňování 1983-1987 

251 68305 Prémiové řády 1980-1990 

 

 

 

 

 

 



Strana 19  z 25 

                                 33. Ekonomické informace  

252 38407 Roční účetní výkazy 1980-1990 109 

253 38444 Inventarizační soupisy základních prostředků 1980-1982 110 

254 38502 Statistické výkazy 1980-1981 

1982-1984 111 

255 39202 Rozbory hospodaření 1980-1985 112 

1986-1990 113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rejstřík osobní  

 

Filippová J., zaměstnanec inv. č. 224 

Haselbauer H., zaměstnanec  214 

Krauz K., náměstek 148 

Kulíček V., vynálezce 86 

Pokorný B., zaměstnanec 67, 121      

Sax Z., zaměstnanec 224 

Tříska J., zaměstnanec 67 

Veřtat B., zaměstnanec 121 

Vokáčová R., sekretářka 148   

Wackenreuther Č., zaměstnanec 67 

Wilhelm W., měřič 34 

Zvoníček V., vynálezce 86 

 



Strana 20  z 25 

Rejstřík věcný  

 

Akty řídící inv. č. 203 

Archiv 49 

Bezpečnost práce 66, 68, 173, 242 

Bleskovky 196 

Blokovna 61 

Brigády socialistické práce 42, 224 

Byty 39 

Ceníky 177 

Ceny 95, 177 

Cihelna 112 

Časopisy 45, 46 

Činnost hospodářská 178, 183 

Činnost projektová 122, 163 

Číselník 100 

Články 10, 125 

Delimitace 113 

Demolice 64 

Den horníků 8 

Doba pracovní 93 

Důl Anna Nové Sedlo 57 

       Anna Otovice 57 

       Antonín Sokolov 77-79, 112 

       Ervín Loučky 57 

       Falkoni Chodov 57 

       Gsteinigt Sokolov 76, 164 

       Hedvika Chodov 57 

       Jan Otovice 80 

       Kateřina Loučky 57 

       Marta Počerny 57 

       Tři králové Otovice 80 

       Vilém Loučky 57 

Efektivnost 30, 198 

Elektrárna 76 

Energie elektrická 88 

Financování 97 

Fluktuace 38 

Fond kulturních a sociálních potřeb 6, 154, 221 

Fotografie 44, 47, 124, 126,142, 197 

Graf 91 

Havárie 174, 227 

Hornický dům kultury a techniky Sokolov 44, 47, 54 

Hnutí zlepšovatelské 135, 162, 237, 238 

Hráz ochranná 62 

Informace 125 

Inventury 102, 185, 253 

Investice 17, 53, 136, 167, 233 

Jakost 228 

Kádry 32, 148 



Strana 21  z 25 

Kamenolom Hlavno-Dasnice 166 

                     Hrušková 75, 123 

                     Vítkov 44, 57, 61, 74, 169 

Katalogy tarifně kvalifikační 108, 188 

Knihovna technická 45 

Kolejnice 61 

Komise 16 

              bezpečnostní 19 

              komplexní socialistické racionalizace, technického rozvoje 

              a zlepšovatelského hnutí 135 

              májová 22 

              odškodňovací 21, 137, 231 

              pro investice, vynálezy a zlepšovací návrhy 17, 136, 233 

              pro realizaci souboru opatření 245 

              pro socialistickou soutěž 20 

              pro technický rozvoj, vynálezecké a zlepšovatelské hnutí a normalizaci 237 

              pro uvádění základních prostředků do provozu včetně likvidace 18 

Konta 101 

Kontovník 100 

Kontrola 30, 155, 215, 216, 241, 247 

Koupaliště 57 

Kronika 85, 124 

Likvidace 18, 112, 136, 233 

Majetek 114 

Mapy 44, 77, 81 

Mechanizace 151 

Meliorace 57 

Měřictví 62 

Mzdy 96, 107, 110, 187, 190, 226, 249 

Nábor 38 

Nájem 115 

Návrhy zlepšovací 17, 82-85, 157-159, 234-236 

Nehody 174 

Nemoci 121 

Nemovitosti 115, 117 

Normy 152, 232, 237 

Obrana civilní 204 

Ochrana požární 68, 170, 240 

Opatření konsolidační 128 

               ozdravná 59, 150, 217 

Oprava generální 44, 47, 54 

Organizace : 

     Československá vědecko-technická společnost 13 

     Hnědouhelné doly a briketárny Sokolov 28 

     Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň 241 

     Komunistická strana Československa 11, 134, 139, 209 

     Městský národní výbor Sokolov 195 

     Ministerstvo 29 

     Obvodní báňský úřad Sokolov 50, 165 

     Revoluční odborové hnutí 12, 140, 210 



Strana 22  z 25 

     Sbor nápravné výchovy Horní Slavkov 195 

     Socialistický svaz mládeže 141, 211 

     Státní banka československá 29, 246 

     Svaz československo-sovětského přátelství 142, 212 

     Tělovýchovná jednota Baník Sokolov 37, 127 

     Ústřední dílny Sokolov 113 

Organizace podniku 23 

                   práce 250 

Orgány nadřízené 208, 247 

Oslavy 8, 146 

Oznámení 31, 156 

Patenty 86 

Patronáty 4 

Péče lázeňská 210 

Pískovny 169 

Plán akční 153 

     likvidační 112 

     požární 73 

     situační 72, 74, 75, 78, 79 

     základní 71, 72 

     zastavovací 55, 69, 70 

Plány 41, 53, 98, 99, 147, 167, 176, 181, 217, 248 

Poměr pracovní 34 

Porady vedení 15, 145, 207 

Povodeň 4 

Pozemky 63, 81, 116, 244 

Práce přesčasová 216 

Pražce 61 

Programy akční 94 

     konsolidační 205 

     pracovní 153, 205 

     personálního a sociálního rozvoje 219 

Projevy 213 

Propagace 134 

Prostor dobývací 123 

Prostředky dopravní 103, 182 

     základní 18, 102, 136, 179, 185, 233, 253 

Protokoly předávací 2, 206 

Prověrka 30, 173, 180 

Přestavba 205 

Příkazy 24, 131, 202 

Půda 64 

Půjčky 119 

Racionalizace 135, 198 

Rada technicko-ekonomická 14 

Razítka 27 

Referáty 5, 175 

Regresy 193 

Rejstřík podnikový 111, 229 

Rekultivace 57, 80 



Strana 23  z 25 

Restaurace 39 

Revize 28, 29, 89, 180, 215, 247 

Rezoluce 7 

Rok hornický 175 

Rozbory 104, 106,   183, 187, 255 

Rozvrh účtový 100 

Rozvoj 52, 128, 135, 161, 194, 237, 238 

Řád metrologický 200 

     odpovědnostní 130 

     organizační 200 

     podpisový 200 

     pracovní 33, 130, 200 

     prémiový 109, 189, 251 

     provozní 130, 200 

     vodohospodářský 130, 200 

Ředitel 213, 214 

Řeka 62 

Řízení podniku 92, 199, 245 

     skartační 48 

     soudní 120, 192 

Sbor technický výchovy 36 

     závodní požární 170 

Sdělení 26, 133 

Schemata organizační 23, 129, 201 

Síly pracovní 147 

Směrnice 25, 132, 203 

Smlouvy hospodářské 54, 90, 118, 160, 239 

     kolektivní 43, 144, 220 

     majetkoprávní 191, 230 

Soubor opatření 245 

Souprava vrtací 60, 197 

Soutěž socialistická 20, 42, 149, 225 

Spisovna 48, 49 

Stadion 127 

Statistika 105, 110, 190, 254 

Stavby 56, 168, 239 

Stížnosti 31, 156 

Stroje 60, 87, 103, 182 

Středisko rekreační 40, 47 

Studie 166, 194 

Školy 4, 36, 138, 195 

Škvára 61 

Škvároviště 76 

Škvárovna 116 

Tisk 10 

Technologie 58, 130 

Ubytovny 39, 116 

Úkoly politické 3 

     tematické 162 

     zvláštní 204 



Strana 24  z 25 

Úrazovost 66, 173 

Úrazy 21, 67, 121, 171, 172, 231, 243 

Vichřice 197 

Vlečka 65 

Volby 3, 47 

Výbory národní 3, 4, 47, 138 

Výchova 36 

Výkazy statistické 105, 186, 254 

     účetní 104, 184, 252 

Vynálezy 17, 86 

Výroba 9, 248 

Výrobky 152 

Výstavba 55, 57 

Výsypka Antonín 79 

     Riesel 57 

Výzkum 51 

Vyznamenání 35, 149 

Zakázka 91 

Zalesnění 57 

Zaměstnanci 31, 35, 38, 156, 214, 218, 222 

     vedoucí 1, 2, 143, 206 

Závazky 223 

Zemědělství 4 

 

Rejstřík zeměpisný  

Dasnice inv. č. 166 

Dolní Rychnov 112, 138 

Habartov 57 

Hlavno 166 

Horní Slavkov 195 

Hrušková 75, 123 

Chodov 57 

Lázně Kynžvart 40, 47 

Loučky 57 

Mírová 57 

Německá demokratická republika 4 

Nová Ves 57 

Nové Sedlo 57 

Otovice 57, 80 

Plzeň 241 

Počerny 57 

Slovensko 4 

Sokolov 28, 37, 39, 44, 47, 50, 54, 57, 62, 76, 77, 113, 116, 127, 139, 164, 165, 195, 

246 

Svatava 57 

Tisová 116 

Vítkov 44, 57, 74, 169  

 

 

 



Strana 25  z 25 

Základní údaje o fondu a jeho inventáři  

 

Název archivní pomůcky : Báňské stavby, Sokolov  

 

Značka fondu : BS Sokolov  

 

Časový rozsah fondu : (1949) 1957 – 1990 

 

Počet inventárních jednotek : 255 

 

Počet evidenčních jednotek : 135  ( 8 knih, 113 archivních krabic, 

                                                                                      1 album, 13 map ) 

 

Rozsah fondu v bm : 13,20 

 

Místo uložení fondu : Sdružený podnikový archiv 

 Sokolovské uhelné, a. s., Sokolov  

 od r. 2019 v SOA v Plzni 

 

Stav ke dni : 24. 5. 2000  

 

Fond uspořádal, inventář s rejstříky 

sestavil a úvod napsal : Petr Beran 

 

Počet stran  25 

 

Počet exemplářů : 4 

 

Pomůcku přepsal : Petr Beran 

 

Pomůcku schválil :  došlo do SOA Plzeň od Sokolovské uhelné pod

 zn. DPE/OaŘ/Be/22/00 z 29. 6. 2000. 

  Považováno za schválené pod touto zn. 

 8. 12. 2003 PhDr. Waska 

 

 


